קודם להגשת התביעה. מעבר לכך הפנה בית המשפט למכתב מיום 22.4.2009 ששלח

עו"ד גושן מטעם העירייה לקצ"א, שבו הודה למעשה בזכותה של קצ"א כבעלים

האמיתי של המקרקעין (מוצג 26 למוצגי המערערת, להלן: מכתבו של עו"ד גושן); ועל

כן, התביעה לא התיישנה אף על פי סעיף 9 לחוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 (להלן:

חוק ההתיישנות) הקובע כי הודאת הנתבע בכתב בדבר קיום זכות התובע גוררת את

"איפוס" מירוץ ההתיישנות, ומשכך תחילתו לכל המוקדם מיום ההודאה. בית המשפט

הוסיף וציין כי התביעה איננה לבעלות במקרקעין וכי הסעד הנתבע מתמצה בדמי

שימוש במקרקעין בשבע השנים האחרונות; ותביעה זו ודאי שלא התיישנה. עוד קיבל

בית המשפט המחוזי את עמדת המשיבות כי משעסקינן במקרקעין מוסדרים, אין תחולה

לחוק ההתיישנות בתביעות לקיום זכות במקרקעין, וזאת על פי סעיף 159(ב) לחוק

המקרקעין, התשכ"ט-1969. אשר לטענת השיהוי קבע בית המשפט המחוזי כי קצ"א לא

השתהתה בתביעתה. נקבע כי תנאי לדחיית תביעה עקב שיהוי הוא כי בית המשפט

הגיע לכלל מסקנה כי התובע ויתר על תביעתו; ותנאי זה לא מתקיים בענייננו. בית

המשפט קבע כי החל משנת 1973 נתבעות זכויותיה של קצ"א במקרקעין, והחל משנת

רחוב בשמה של הכשרת היישוב. בנוגע לקריאת רחוב על שם הכשרת היישוב, קבע

בית המשפט שאין לטענה על מה שתסמוך, וזאת בהיעדר כל אזכור לכך – אף לא

במסמך כלשהו של העירייה עד לסוף שנת 1973, שעד אז לטענת העירייה נקשרה

העסקה. אשר לסלילת המשך רחוב קרן היסוד, קבע בית המשפט כי על פי חוק העזר

לחיפה (סלילת רחובות), התשכ"ד-1963 שהיה בתוקף בעת הרלוונטית, חויבו בעלי

נכסים שנכסיהם גובלים ברחוב בדמי השתתפות בסלילת הרחוב. בית המשפט המחוזי

קבע כי מכיוון שאין חולק כי הנכס שהיה בבעלותה של הכשרת היישוב לא היה "נכס

גובל" בהמשך רחוב קרן היסוד, לא הייתה על הכשרת היישוב כל חובה לסלול אותו –

בגין 7 השנים שקדמו להגשת התביעה לא התיישנה. יצוין עוד כי בדין קבע בית

המשפט המחוזי, כעמדת המשיבות ותוך שדחה את עמדת המערערת, כי משעסקינן

במקרקעין מוסדרים אין תחולה לחוק ההתיישנות בתביעות לקיום זכות במקרקעין. זאת

לנוכח הוראת סעיף 159(ב) לחוק המקרקעין הקובע כי "חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958

לא יחול על תביעות לקיום זכות במקרקעין מוסדרים", מבלי לפגוע בטענת התיישנות

שאדם היה זכאי לטעון אותה לפני תחילת החוק ביום 1.1.1970. ואין חולק שעסקינן

בטענת התיישנות שלאחר מועד תחילת החוק וכי עניין לנו במקרקעין מוסדרים.

שיהוי: בדין נדחתה אף טענת השיהוי שהעלתה העירייה. כידוע, על מנת לבסס .12